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Nationaler Briefversand 

 Basis Entgelt + Einschreiben 

+ Einschreiben  
+ Rückschein oder  

Eigenhändig 

+ Einschreiben  
+ Rückschein  
+ Eigenhändig 

+ Einschreiben  
Einwurf 

+ Wert1
 + Prio Als DHL ExpressEasy 

Postkarte 0,70 € 3,35 € 5,55 € 7,75 € 3,05 €  --- 1,80 € --- 

Standardbrief 0,85 € 3,50 € 5,70 € 7,90 € 3,20 € 5,30 € 1,95 € 13,50 € 

Kompaktbrief 1,00 € 3,65 € 5,85 € 8,05 € 3,35 €  5,45 € 2,10 € 13,50 € 

Großbrief 1,60 € 4,25 € 6,45 € 8,65 € 3,95 € 6,05 € 2,70 € 13,50 € 

Maxibrief 2,75 € 5,40 € 7,60 € 9,80 € 5,10 € 7,20 € 3,85 € 16,50 € 

Maxibrief plus 4,95 € 7,60 € 9,80 € 12,00 € 7,30 € 9,40 € 6,05 € 16,50 € 

Nationaler DHL Versand 

 Basis Entgelt + Rolle + Sperrgut  
+ Transportver-

sicherung  
2.500 € 

+ Transportver-
sicherung  
25.000 € 

+ Sperrgut 

+ Transportversicherung 
2.500 € 

+ Sperrgut 

+ Transportversicherung  
25.000 € 

Als DHL ExpressEasy 

Päckchen S 3,99 € --- --- --- --- --- --- 13,50 € oder 16,50 € 

Päckchen M 4,79€ 7,49 € --- --- --- --- --- 13,50 € oder 16,50 € 

Paket bis 5 kg 6,99 € 10,11 € 35,10 € 12,99 € 24,99 € 41,10 € 53,10 € 16,50 € 

Paket bis 10 kg 9,49 € --- 38,07 € 15,49 € 27,49 € 44,07 € 56,07 € 27,50 € 

Paket bis 31,5 kg 16,49 € --- 43,27 € 22,49 € 34,49 € 49,27 € 61,27 € 32,50 € oder 47,50 € 

Internationaler Briefversand DHL ExpressEasy Services National 
 

 Basis Entgelt + Einschreiben 

+ Einschreiben  
+ Rückschein oder  

Eigenhändig 

+ Einschreiben  
+ Rückschein  
+ Eigenhändig 

+ Wert1
 

Postkarte 0,95 € 4,45 € 6,65 € 8,85 € --- 

Standardbrief 1,10 € 4,60 € 6,80 € 9,00 € 4,60 € 

Kompaktbrief 1,70 € 5,20 € 7,40 € 9,60 € 5,20 € 

Großbrief 3,70 € 7,20 € 9,40 € 11,60 € 7,20 € 

Maxibrief bis 1.000 g 7,00 € 10,50 € 12,70 € 14,90 € 10,50 € 

Maxibrief bis 2.000 g 17,00 € 20,50 € 22,70 € 24,90 € 20,50 € 

zzgl. je angefangene 100 € 
Haftungsbetrag: + 2,00 € 

 

vor 09:00 Uhr + 24,90 € 

vor 10:00 Uhr + 12,90 € 

vor 12:00 Uhr + 4,90 € 

Samstagszustellung + 11,90 € 

Dokumentenhaftung + 2,00 € 

Transportversicherung  
0,5 % des Warenwertes 

mind. 
+5,00 € 

Eigenhändig + 14,90 € 

Briekastenzustellung + 0,00 € 

Internationaler DHL Versand 
 

EU Basis Entgelt + Rolle + Sperrgut + Höherversicherung 

Päckchen  10,99 € 14,87 € --- --- 

Paket bis 5 kg 17,99 € 23,20 € 51,16 € Basis Entgelt 

+ 14,00 € je  
    angefangene  

    1.000 € 

Paket bis 10 kg 22,99 € --- 57,11 € 

Paket bis 20 kg 33,99 € --- 63,74 € 

Paket bis 31,5 kg 44,99 € --- 74,74 € 

 

 

Welt Basis Entgelt + Rolle Premium + Sperrgut + Höherversicherung 

Päckchen ² 19,49 € 21,28 € --- --- --- 

Paket bis 5 kg 

Zonenabhängig: 
Zonen 2 - 8 

+ 1,79 €  
   (bis 5 kg) 

    zum Basis  
    Entgelt  

    Zone 2 - 8 

Zonen-
abhängig: 

Zonen 2 - 8 

+ 30,00 €  
   zum Basis 

    Entgelt  
    Zone 2 - 8 

Basis Entgelt 

+ 14,00 € je  
    angefangene  

    1.000 € 

Paket bis 10 kg 

Paket bis 20 kg 

Paket bis 31,5 kg 
                        

1 Frankierung auf der Sendung: Basisentgelt + Einschreiben 

² Großbritannien, Nordirland (außer Kanalinseln) und Schweiz 17,99 €  


